در ایران مستندهای شاخصی تحت رواج پژوهش‌های قوم‌نگاری و مردم‌شناسی ساخته شد اولین مستند متن نگار با نگاهی مردم‌شناسانه و واقعی کوچ ایل بختیاری را با عنوان علف (۱۹۲۴ میلادی - ۱۳۰۳ شمسی) به تصویر می‌کشد، سازندگان این مستند دو آمریکایی به نام‌های مریان سی، کویر (کارگردان) و ارنست بی‌شو ساک (فیلم‌بردار) بودند. اما فیلم مغایر با سیاست‌های تبلیغی سردار سپه تشخیص داده شد و در ایران به نمایش درنیامد، سال‌ها بعد و در زمان فیلم ناطق مستند علف سوئیت سمفونی شهروزاد اثر رنمسکی کرساکف و